
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.02.2014 № 98 
г. Кирово-Чепецк 

 

О создании и утверждении состава комиссии по проведению аукциона на 

право заключения договора на размещение нестационарных торговых 

объектов на территории  муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

 
В  соответствии с  Федеральным законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ 

«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  

Российской  Федерации», Уставом муниципального  образования  «Город 

Кирово-Чепецк»  Кировской  области администрация  муниципального  

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области и  

руководствуясь Порядком организации и проведения аукциона на право 

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3779 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Комиссию по проведению аукциона на право заключения 

договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.  

2. Утвердить: 

2.1. Положение о Комиссии по проведению аукциона на право 

заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на 



территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. Прилагается. 

2.2. Состав Комиссии по проведению аукциона на право заключения 

договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Прилагается. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

 на  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам  

Пантелеева Э.В. 

 
Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                          В.Г. Жилин                            



 
ПОЛОЖЕНИЕ 

 О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АУКЦИОНА НА ПРАВО 

ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНЫХ 

ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ. 

 
                                      1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по проведению аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее - комиссия) создана в целях проведения аукциона на право  размещения 

нестационарных торговых объектов на свободных местах, определенных 

схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2013-2015 годы, утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

29.12.2012 № 3674, а также для подведения итогов аукциона. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 29.12.2012    № 3779 «О размещении нестационарных 

торговых объектов и объектов бытового обслуживания на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3674 « Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2013 - 2015 годы» и настоящим Положением. 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  администрации 

муниципального  образования 

«Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской  области 

от 07.02.2014  № 98 



                                      2. Задачи комиссии  

 

2.1    Обеспечение объективности оценки заявок на участие в аукционе; 

2.2 Соблюдение принципов публичности, прозрачности, развития 

добросовестной конкуренции при осуществлении проведения аукциона; 

2.3 Предотвращение коррупции и других злоупотреблений при 

осуществлении проведения аукциона. 

                                 3. Полномочия комиссии  

 

3.1. В день определения участников аукциона, установленный в 

извещении о проведении аукциона, комиссия рассматривает заявки и 

документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов 

задатка на основании выписки со счета организатора аукциона; 

3.2. По результатам рассмотрения документов комиссия принимает 

решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в 

допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом; 

3.3. Определяет победителя аукциона и осуществляет иные действия, 

устанавливаемые действующим законодательством относительно проведения 

аукциона. 

 

                          4. Порядок деятельности комиссии  

 

4.1. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии, 

а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии. 

4.2. Председатель комиссии: 

созывает и ведет заседание комиссии; 

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии; 

объявляет победителя аукциона; 

обеспечивает контроль за исполнением решений комиссии. 

4.3. Секретарь комиссии:  

извещает членов комиссии о месте и времени проведения заседания 

комиссии; 

оформляет протоколы заседаний комиссии; 



направляет уведомления о признании претендентов участниками 

аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, не 

позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения 

протоколом путем вручения претендентам под расписку соответствующего 

уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным 

письмом с уведомлением; 

4.4. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании 

присутствует не менее половины ее состава. Решения принимаются открытым 

голосованием простым большинством голосов. При голосовании каждый член 

комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос 

председателя. Председатель и секретарь комиссии являются членами комиссии. 

Члены комиссии не вправе передавать  полномочия другим лицам. 

4.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается всеми членами комиссии. Член комиссии, не согласный с 

принятым решением, имеет право изложить свое мнение в письменном виде и 

приложить его к протоколу заседания комиссии.  

4.6. При наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся, 

комиссия принимает соответствующее решение, которое оформляется 

протоколом. 

4.7. Организационно-техническое и документационное обеспечение 

деятельности комиссии осуществляет отдел развития предпринимательства, 

торговли и потребительских услуг администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 07.02.2014  №  98 

 

Состав Комиссии по проведению аукциона на право заключения 

договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

ПАНТЕЛЕЕВ  

Эдуард Владиславович 

-  заместитель главы администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области по экономическим вопросам, председатель 

комиссии; 

  

ЛАТЫШКО Владимир 

Николаевич 

- главный специалист отдела развития 

предпринимательства, торговли и потребительских 

услуг администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

секретарь комиссии; 
  

Члены комиссии: 
 

 

МУТНЫХ 

Сергей Викторович 

- заместитель председателя Кирово-Чепецкой 

городской Думы (по согласованию); 

 
  

ГАЙДУК Татьяна 

Викторовна 

- заведующий отделом развития предприниматель-   

ства, торговли и потребительских услуг администра -

ции муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области; 
  

 

ЛАПТЕВ Евгений 

Андреевич 

                                                                                             

- заведующий отделом градостроительства и 

архитектуры администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области; 
  

ЧЕРНИЦЫНА 

Мария Александровна 

 

 

КУЛАКОВА 

Татьяна Петровна 

- ведущий специалист правового управления 

администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области; 

 

- заведующий отделом по управлению земельными 

ресурсами администрации муниципального образо- 

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 


